松戸市出身の大関は６９年ぶり
新大関 琴ノ若関（佐渡ケ嶽部屋）が松戸市を訪問

令和６年大相撲１月場所で１３勝を挙げて優勝決定戦に進出し、直近３場所で３３

勝を挙げた松戸市出身の琴ノ若関（佐渡ケ嶽部屋）の新大関昇進が決定いたしました。

千葉県・松戸市出身の大関昇進は、松登関以来６９年ぶりとなります。

つきましては、以下のとおり琴ノ若関が松戸市を訪問する運びとなりましたので
お知らせします。

●日 時 令和６年２月１６日（金）１１時４５分から
●場 所 ①松戸市役所本館１階正面玄関から入場

➁松戸市役所新館５階 市民サロン

●出席者 佐渡ケ嶽部屋 師 匠 佐渡ケ嶽 満宗 様

大 関 琴ノ若 関
●プロフィール
・１９９７（平成９）年１１月１９日生まれ（２６歳）
・千葉県松戸市出身（松戸市立松飛台小学校卒業）
・埼玉栄高等学校卒業後、佐渡ケ嶽部屋に入門
・２０１５（平成２７）年１１月場所で初土俵
・２０１９（令和元）年７月場所で新十両昇進
・２０２０（令和２）年３月場所で新入幕
・２０２３（令和５）年１月場所で新三役
・２０２４（令和６）年１月場所で新大関昇進

松 戸 市 報 道 資 料
令 和 ６ 年 ２ 月 ８ 日

【本件に関する問い合わせ先】
〒２７１－００７３ 千葉県松戸市小根本７－８ 京葉ガス F 松戸第２ビル５階
松戸市経済振興部にぎわい創造課文化スポーツ振興担当室
☎０４７－７１２－１５９３ ＦＡＸ０４７－７１１－６３８７
✉ mcbunkasports@city.matsudo.chiba.jp